tui & indemnitatibus confulitur: & qua in illorum profe-

&um emanaffe comperimus 5 prafidio muniminis Apoftolici,

libenter folidamus:illaetiam , pro potiori cautela de novo

eis concedendo. Sanz pro parte Abbatis,Coabbatum,Prio«
rum,Abbatiffarum, & perfonarum pradictorum , Nobis nu-

per exhibita petitio continebat : quod olim feelicis recor-

Honorius, datiom§ H(:m()l‘lus. Papa Tertius pra:dcccifqr'noﬂcr,vg nql-
F184m1 ]u:c; ab eis, de terris {ql_s ante generale Concilium acquifitis,
etiam de illis , quas alijs conceflerant exco.l_cndas » &ad eos
redierant:fi eas manibus proprijs,;aut fumptibus colerent, de~

cimas exigere,aut extorquere prefumeret inter alia inhibuit,

Et deinde pi memorie Martinus Papa V. etiam pradeceflor

Martinus, pofter,venerabilibus Fratribusnoftris Archiepifcopis,& dile-
fr198.n.2 Qis filijs Abbatibus, Prioribus;Decanis, Archidiaconis, Praepo
.+ fitis,& alijsEcclefiarum Pralatis ; ad quosfuz fuperhoc con-

felte lite pervenirent,exprelse mandawt_:vt Abbatcm Cifter«
cienfzm,ac omnes & {ingulos Abbates,Priores, Abbartiffas, ac

omnia & (ingula Monafteria:necnon fingulares perfonas dicti
Ordinis,prafentia & futura,vbicumque pro tempore exiften-

tia,a preftitione decimarum,tam de poflefsionibushabitis an-

tz,& poft Conciligm ante dictum, quam de cxtero habf_:n.dw,

& tam de novalibus,five ante,five poft huiufmodi Concilium

ac-
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acquifitis & acquirendis,qua proprijs fumptibus excolebant,
{eu excolerent,quam alias quomodocumque & qualiterciiq;
excolergtur:& etiam de illis poflefsionibus,de quibus, aliquis
ha&enus percepiflet:necnon de hortis,virgultis, pifcationibus
{uis,ac defuorum animalium nutrimentis,, finguli ipforf om-

nino {ervarent immunes:contradi@ores per cenfuram Eccle-

fiafticam,appellatione poftpofita compefcendo : invocato ad
hoc ctiam fi opus foret,auxilio brachij fzcularis, prout in ip-
{forum predeceflorum litteris defuper confe@is , plenius con-
tinetur. Cum autem,ficut eadem petitio fubiungebat, litterz
1pfz incipiant vetuftate confumi;& propterea,de illis,ac con-
tentis in eifde {uccefiu teporis,abaliquibus hefitari poflet,pro
parte Abbatis Ciftercientis,Coabbatii,Priori, Abbatiflarum,
&perfonarum pradictorum, Nobisfuit humiliter fupplicati,
ut litteras pradiftas,ac omnia & fingula in eis cotenta, pro il-
lorum {ubfiftentia firmiori,confirmare,ac approbare, ac alias
ipfis,in pramifsis opportune providere , de benignitate Apo-
ftolica dignaremur.(2)Nosigitur,tranquillitatem & vtilitate
ipfius Ordinis,ac fingularum perfonarum eiufdem , fupremis
defiderantes afte@ibus, litteras tim Honorij , quam Martini,
pradecefforum huinfmodi,quarii tenores prafentibus haberi
volumus pro exprefsis,ratas,&gratas habentes,illas,cum om-
nibus in eis contentis claufulis , autoritate Apoftolica tenore
prefentium confirmamus,& approbamus. Ac iuxta omnimo-
das earfi cotinentias & formas,in fui roborisfirmitate, perpe-
tud fubfiftere decernimus:fupplentes omnes & {ingulos defe-
&us,fi qui forfan intervenerint in eifd€. Et nihilominus pro po
tiori cautela,Abbatem Ciftercielem,ac omnes & fingulosAb-
bates, Priores, Abbatiffas; necnon omnia &fingula Monafte-
ria,prefentia,&futura, vbilibet cxif’ccntia,ﬁngularch; erfos
nas dicti Ordinis,a preftatione decimarii, tam de poflefsioni-
bushabitisyantea,& poft Concilium pradictum, quam de cx-
tero habendis; & tam de novalibus,five ante, five poft Conci-
Irum huiufmodi acquifitis & acquirédis,quie proprijs fumpti-
bus,excolunt,& excolent;quamalias quomodociiq; & qualie
tercumque excolantur:& etiam de illis poflefsionibus de qui-
bus aliquis hacenus percepit:necndde hortis,virgultis,&pif-
cationibusfuis,& de nutrimentis {uorum animaliumyautori-
tate Apoftolica predita,de {pecialt gratia penituseximimus,
8cexempta fore perpetud decernimus , per prafentes. Diét
Concilij,& quibufcumque alijs caftitutionibus, & ordinatio-
nibus APOP‘OI}ClS;C&?tgrifqucja contrarium editis,etiam iura=
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mento,confirmatione Apoftolicay vel quacumque firmitate
alia roboratis,non obf’cantibusquibufcumquc.\f’ erliquia ditfis
cile foret, prafentes originales litteras , ad fingula, in quibus
deets forfan fides facienda foret,loca,deferre,volum us,ac di-
ta aultoritate decernimus,ipfari tralumptis alicuius Epifco-
palis,aut {uperioris EcclefiafticeCuriz,{eu Pralati,vel perfo-
nz in dignitate Ecclefiaftica coftituta,aut Metropolitane,vel
Cathedralis Ecclefie Canonicifigillo,& manu,ac fubfcriptio-
ne alicuius Notarij publici,mumtis,tanquﬁ prafentibus litte-
risfi exhiberentur,in iudicio,& extra,plenariam fidé vbilibet
adhiberi:perinde,ac{i exdem littere prefentesexhibita foret,
vel oftenfz.Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
noftra confirmationis,approbationis,fupplicationis,conftitus
tionis , exéptionis,decreti,{tatuti,& voluntatis infringere,vel
ct aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare pra-
{fumpferit, indignationem Omnipotentis Dei,& Beatorum Pe-
tri, & Pauli Apoftolorum eius fe noverit incurfurum. Dat.
Roma apud SanctumPetrum, anno Incarnationis Dominicz
mitllefimo quadrig€telimo oftuagelimo {fecundo, vj.Kal.O&o
bris,Pontificatus noftri anno duodecimo.